

رئیس‌جمهوری در مراسم روز ارتش اعلام کرد

هر تعرضی به خاک ایران با

بر خوردی سهمگین

مواجهه می‌شود

صفحه ۶



آخرین وضعیت اقدامات امدادی در سیل جنوب کشور

امدادرسانی

به ۱۰۰۰ نفر و

تداوم آماده‌باش

همین صفحه



خبر

چننه خالی صهیونیست‌ها در مقابل ایران

باوجود پایکوت رسانه‌ای که صورت گرفت تا شکست تمام عیار صهیونیست‌ها در مقابل توان دفاعی ایران بازنمایی نشود اما بازتاب عملیات «وعده صادق» همچنان در صدر اخبار رسانه‌های جهان قرار دارد و صاحب‌نظران عرصه نظامی، دفاعی و رسانه‌ای به بررسی ابعاد این شکست مفتضحانه می‌پردازند.

به گزارش ایسنا، امین صبحی، تحلیلگر مسائل سیاسی و بین‌الملل در یادداشتی با این مقدمه نوشت: همانطور که بارها بیان شده‌است، اقدام متجاوزانه صهیونیست‌ها در حمله به کنسولگری ایران در دمشق، از دو منظر نقض حاکمیت دولت قانونی سوریه و اقدام تروریستی علیه اماکن دیپلماتیک قابل بررسی است و دولت جمهوری اسلامی ایران طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد، مختار بود تا از حق دفاع مشروع علیه این رژیم جعلی و متجاوز استفاده کند؛ اقدامی ابتکاری که از سوی نیروهای نظامی کشورمان طراحی شد و طی آن پهپادها و موشک‌های بومی که یادگار دانشمندان و سردارانی همچون طهرانی مقدم است بر فراز سرزمین های اشغالی رویت شد و سامانه‌های دفاعی این رژیم اشغالگر که به آن غزه بودند را دچار چالش کرد تا حدی که بنا بر اعتراف یک منبع آمریکایی ۱۰ کشور برای رهگیری پهپادها و موشک‌های ایرانی به کمک رژیم صهیونیستی شتافتند اما تلاش آنها نتوانست مسیر این موشک ها را از انهدام پایگاه های مهم اسرائیل منحرف کند. اینچنین بود که در موشک‌های سپاه علاوه بر پایگاه های «لامون» و «نونایت» در اذهان فرماندهان این رژیم تروریستی ماندگار شد تا با مرور این رسوایی، فراموش نکنند که جمهوری اسلامی ایران درباره امنیت ملی خود هیچ ممانعتی ندارد و برای تضمین آن، شجاعانه اخطار داده و آشکارا مواضع صهیونیست‌ها را از خاک خود هدف می‌گیرد و اسرائیل این بار نیز در قامت بازنده ظاهر شده و نشان داد که پارای مقابله با پهپادها و موشک‌هایی که از روزها پیش برای تنبیه این رژیم آماده شده بود را نیز ندارد و بدون حمایت آمریکا و سایر دولت های غربی، محکوم به اضمحلال است. عملیات وعده صادق هرقدر حیثیت نظامی و دفاعی صهیونیستی های جنایتکار را زیر سوال برد، نمایشی غرورآفرین از صلابت و اقتدار ایران اسلامی بود و این پیام آشکارا به دوستان و دشمنان خود در اقصی نقاط جهان فرستاد که جمهوری اسلامی ایران در کدترین دفاعی خود منتقل عمل می‌کند و مصمم به مقابله با رژیم جعلی اسرائیل است و برای نابودی صهیونیست‌ها از همه ظرفیت‌های دیپلماتیک و فرصت‌های میدانی بهره می‌گیرد و در این راستا علاوه بر اسرائیل، پشت چند کشور غربی که از هر فرصتی

برای حمایت از صهیونیست‌ها استفاده می‌کنند را نیز به خاک مالید؛ پیروزی که در میدان دیپلماسی در شورای امنیت هم تکرار شد و حقانیت جمهوری اسلامی ایران در دفاع مشروع را ثابت کرد و سفاقت صهیونیست‌ها را بیش از پیش آشکار کرد زیرا آنان تا ساعتی پس از عملیات وعده صادق مدعی رهگیری موشک‌ها بودند و از سوی دیگر نماینده این رژیم جعلی با نمایش تصاویر اصابت موشک‌ها بر مواضع اسرائیل، اوج افتخار جمهوری اسلامی ایران را به نمایش گذاشته و وقت فرماندهان میدانی این عملیات را به سمع و نظر جهانیان رساند. عملیات وعده صادق در شرایطی انجام شد که جمهوری اسلامی ایران تحت شدیدترین تحریم‌های موشکی قرار داشت اما با همه این سنگ اندازی‌ها، ابتکار عملیاتی نیروهای نظامی در پرتاب موشک به بلندترین برد جغرافیایی آن هم به منطقه‌ای که از سوی قدرت‌های غربی منطقه فریز و محافظت شده اعلام شده، موضوعی است که نشان از ابعاد نظامی پیچیده این عملیات دارد که رعب و وحشت را نصیب دشمنان ایران اسلامی کرده است تا حدی که رئیس جمهوری آمریکا که پس از طوفان الاقصی شتابان به سمت نتانیاهو آمده بود، از همراهی با این رژیم شرور در حمله به ایران سر باز زده و در تلاش است تا کابینه جنگ رژیم اشغالگر را از حمله به ایران منصرف کند، ادعایی که به نظر می‌رسد نوعی لفاظی است و علی‌رغم اشتیاق زیاد نتانیاهو برای گسترش دامنه جنگ نوعی تبلیغاتی به حساب می‌آید و بعید است که اسرائیل مرتکب این عملیات راهبردی شود چرا که در غیر این صورت پاسخ ایران برگزنده‌تر از قبل خواهد بود و هیچ کس نمی‌تواند عواقب پشیمان‌کننده آن برای رژیم صهیونیستی را پیش‌بینی کند.

حالا که شکست صهیونیست‌ها در میدان برای همگان مسجل شده، بوق‌های تبلیغاتی و رسانه‌ای اسرائیل در یک اقدام هماهنگ در تلاش هستند با اخبار و گزارش های جعلی بزرگترین عملیات پهپادی و موشکی تاریخ که علیه رژیم متجاوز اسرائیل صورت گرفته و موفق به عبور از سامانه‌های پدافندی این رژیم شده را بی دستاورد معرفی کنند اما اگر واقعیت بی‌نتیجه بودن این عملیات است چرا اسرائیل علیرغم هزینه میلیاردها دلاری برای دفع حمله مقتدرانه ایران، حالا دست به عملیات رسانه‌ای زده است؟ واقعیت این است که آنها به این نتیجه رسیده‌اند تنها با تحریف اخبار و ترسیم یک خط رسانه‌ای دروغ می‌توانند خود را همچنان قدرت نظامی و اطلاعاتی جا بزنند وگرچه در میدان نبرد هیچ چیز در جنته ندارند.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به انتقاد شدید از رفتار اسرائیل در جنگ غزه گفت مثل سطح ماه شده است و هیچ امکاناتی برای زندگی ندارد.

به گزارش عصرایران، جوزپ بورل گفت کمک‌هایی که به غزه می‌رسد برای مقابله با «وضعیت فاجعه‌بار انسانی» بسیار اندک و ناکافی است.

بورل همچنین درباره درخواست اسرائیل از فلسطینیان در جنوب نوار غزه برای حرکت به سمت شمال ابراز شک و تردید کرد و گفت: غیرممکن است کسی در آنجا زندگی کند. آب و برق و فاضلاب ندارد. نه خانه‌ای وجود دارد و نه هیچ چیزی ... مثل سطح ماه است.

وی افزود: اگر آن‌ها می‌خواستند غزه را به مکانی تبدیل کنند که هیچ انسانی نتواند در آن زندگی کند، به هدف خود در شمال منطقه غزه رسیدند.

جنگ اسرائیل در غزه از ۶ ماه قبل تاکنون ادامه دارد. در این جنگ بیش از ۳۳ هزار نفر کشته شدند. اکثریت کشته‌ها افراد غیرنظامی به ویژه زنان و کودکان هستند.

اسرائیل همچنین با جلوگیری از ورود غذا و کالا به غزه، باعث قحطی و گرسنگی گسترده و شدید در این منطقه شده است.

حماس در ۱۵ مهر / ۷ اکتبر گذشته، حمله فاعلگیرانه‌ای به جنوب اسرائیل داشت. در این حمله ۱۲۰ نفر کشته و ۲۵۰ نفر هم به اسارت گرفته شدند. بعد از آن، اسرائیل حمله نظامی علیه حماس درغزه را شروع کرد.

ایستگاه

پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۳
۹ شوال ۱۴۴۵
۱۸ آوریل ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۱۸
۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان

تحلیلگر مشهور روابط بین‌الملل و یک استاد دانشگاه هاروارد تشریح کردند

اهمیت پاسخ تهران به

تل آویو

گروه بین‌الملل – استفان والت ستون نویسن مشهور و رنه بلفر استاد روابط بین‌الملل دانشگاه هاروارد در مطلبی در نشریه فارن پالیسی نوشتند: تصمیم ایران در مورد تلافی حمله اسرائیل به ساختمان بخش کنسولی سفارتش در دمشق از طریق شلیک ده‌ها موشک و پهپاد نشان دهنده سوء مدیریت دولت بایدن در کنترل وضعیت خاورمیانه است. مقام‌های آمریکایی که تا روز قبل از حمله ۷ اکتبر حماس خود را قانع ساخته بودند که منطقه آرام‌ترین وضعیت خود در طی چند دهه گذشته را دارد، پس از تحولات اخیر به نحوی عمل کرده‌اند که سبب بدتر شدن اوضاع شده‌است. قوی‌ترین استدلالی که یک نفر می‌تواند در دفاع از آن‌ها بیان کند این است که آن‌ها در به وجود آوردن این وضعیت تنها نبوده‌اند و دولت‌های ترامپ، اوباما، بوش و کلینتون نیز اقدامات نادرستی را در دهه‌های گذشته صورت داده‌اند.

در ادامه این مطلب آمده است: واکنش دولت بایدن به حمله ۷ اکتبر حماس ۳ هدف عمده را دنبال می‌کرد. اولاً، واشنگتن به دنبال رساندن پیام حمایت راسخ خود به اسرائیل بود. این کار از طریق حمایت‌های لفظی، ملاقات‌های منظم با مقام‌های ارشد اسرائیلی، دفاع از تل آویو در برابر اتهام ارتکاب نسل‌کشی، وتوی قطعنامه‌های آنش پس در شورای امنیت و تامین تسلیحات مرگبار مورد نیاز اسرائیل انجام گرفته است. هدف دوم واشنگتن تلاش برای جلوگیری از تشدید بیشتر جنگ غزه بوده است؛ و در نهایت سومین هدف این بوده که تل آویو را مجاب به اقدامات خویشتن دارانه کند و ضمن محدود کردن آسیب‌های وارده به شهر وندان فلسطینی، لطمه به وجهه و اعتبار ایالات متحده را نیز به حداقل برساند.

شرح درصفحه ۷

لیست ۱۵۰ نفره رشیدپور برای گفت‌وگو چه افرادی هستند؟

تجربه رشیدپور از

مواجهه با ۱۴ مدیر

برای گرفتن مجوز

صفحه ۶



انتقاد صریح نماینده جاپهار از عملکرد اقتصادی دولت

بلایی که قیمت دلار

بر سر سفره‌های مردم

آورده است

صفحه ۶

بورل:

غزه مثل سطح ماه شده؛ هیچ چیزی برای زندگی نیست

بورل گفت این پیشنهاد، ساختار فعلی تحریم‌ها علیه ایران را گسترش می‌دهد تا شامل موشک‌ها و احتمالاً محموله‌های ارسال شده برای عوامل تهران در خاورمیانه نیز شود. به گفته او ساختار فعلی تحریم‌های اتحادیه اروپا، با هدف محدود کردن رسیدن پهپادهای ایرانی به روسیه است. آلمان، فرانسه و چندین کشور دیگر عضو اتحادیه اروپا علنی از این پیشنهاد حمایت کردند.

بورل اظهار داشت که او خود نیز از این پیشنهاد حمایت می‌کند و دیپلمات‌ها در روزهای آینده روی آن کار خواهند کرد تا وزیران بتوانند در نشست دوشنبه آینده در لوکزامبورگ دوباره درباره آن گفت‌وگو کنند.

وی گفت برخی اعضای اتحادیه اروپا نیز احتمال اعمال تحریم‌ها علیه سپاه پاسداران را مطرح کرده‌اند. اما بورل موضع اتحادیه اروپا را تکرار کرد که نیروی قدس نیروی برون مرزی سپاه را نمی‌توان به عنوان سازمان تروریستی توصیف کرد مگر اینکه یک سازمان ملی در اتحادیه اروپا مشخص کند این نیرو در فعالیت‌های «تروریستی» دخالت داشته است.

وی با بیان اینکه اتحادیه اروپا از وجود چنین موردی اطلاعی ندارد، گفت: از بخش دیپلماسی اتحادیه می‌خواهم دوباره این موضوع را بررسی کند.

بورل گفت که همه وزرای ۲۷ عضو اتحادیه اروپا حمله ایران را به شدت محکوم و بر تعهد خود به امنیت اسرائیل تأکید کردند.

ایران به اسرائیل گفت اتحادیه اروپا در حال آماده شدن برای گسترش دامنه تحریم‌های خود علیه تهران است.

بورل این اظهارات را پس از ویدئو کنفرانس اضطراری وزرای خارجه اتحادیه اروپا برای بحث در مورد پیامدهای حمله پهپادی - موشکی ایران به اسرائیل مطرح کرد.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به سخنان آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد مدعی شد پس از حمله موشکی - پهپادی ایران، خاورمیانه «در لبه پرتگاه» قرار دارد.

وی در جمع خبرنگاران افزود: امروز وزرا مواضع قاطعانه‌ای اتخاذ کردند و از همه بازیگران تأثیرگذار منطقه خواستند از پرتگاه دوری کنند تا سقوط نکنند.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد اگر هر تحولی در بحران کنونی، اتفاق تشدید تنش داشته باشد خاورمیانه در وضعیت «جنگی کامل» قرار خواهد گرفت.

بورل با بیان اینکه برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در واکنش به حمله ایران به اسرائیل، خواستار گسترش تحریم‌ها علیه ایران شدند، ادامه داد دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا کار بر روی این پیشنهاد را آغاز خواهد کرد.

عالی‌ترین مقام سیاست خارجی اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت: برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا پیشنهادهایی ارائه کردند ... تا اقدامات محدودکننده علیه ایران گسترش یابد.



اتحادیه اروپا و بررسی افزایش تحریم ایران

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: اتحادیه اروپا در حال آماده شدن برای گسترش تحریم‌ها علیه ایران است. جوزپ بورل روز سه شنبه گفت در واکنش به حمله اخیر

آخرین وضعیت اقدامات امدادی در سیل جنوب کشور

امدادرسانی به ۱۰۰۰ نفر و تداوم آماده‌باش

امن صورت گرفته است.

وی با اشاره به یک عملیات مهم افزود: در مسیر کنارک به نیک شهر، دو دستگاه اتوبوس فرست سیل شده بودند که ۲۳ نفر توسط امدادگران نجات پیدا کردند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در مجموع این سازمان با به کارگیری شش هزار نیروی عملیاتی در قالب هزار و ۲۰۰ تیم در پنج استان سیل زده مشغول به امدادرسانی و کمک رسانی هستند. در حال حاضر ۲۵۰ خودروی لجستیکی و عملیاتی نیز در استان‌های سیل زده برای امداد و نجات تماس بگیرند.

علت دلهره دشمن نسبت به عملیات «وعده صادق» از نظر مخبر

ساخته، داشتن علم و دانش ساخت تکنولوژی‌های جدید است و نه صرف در اختیار داشتن این محصولات.

وی ادامه داد: قطعاً سرمایه و آینده کشور همین جوانانی هستند که رشد اقتصادی باید با تکیه بر همت و تلاش آنان صورت پذیرد. برای تحقق شعار سال و رشد تولید شرکت‌ها دانش بنیان و پارک‌های علم و فناوری باید فعال شوند چرا که این شرکت‌ها راه میانبر برای رشد تولید هستند و جهش اقتصادی مدنظر مقام معظم رهبری را دانش و تکنولوژی محقق می‌شود.

مخبر در خصوص مطالبات عقب افتاده حق‌التدریس اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها به سازمان برنامه و بودجه دستور داد تا هرچه سریع‌تر مطالبات آنان تأمین و پرداخت شود.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با قهرمانی از سازمان صداوسیما و رسانه‌ها برای اطلاع‌رسانی اقدامات و دستاوردهای

اعتراض شدید پارلمان بخش خصوصی نسبت به تعطیلی پنجشنبه‌ها

بلوای پنجشنبه

صفحه ۵



سیف الرضا شبانی

سرمقاله



نتانیاهو و دولت افراطی بزرگترین دشمن اسرائیل

می‌گویند هنگامی که عقب‌خودش را در مواجهه و محاصره آتش می‌بیند به خودش رحم نمی‌کند نیشش را در خودش فرو می‌کند و به این ترتیب با عملکرد خودش، به فنا و نیستی می‌رود.

اکنون نتانیاهو و دولت راست افراطی وی که مثل عقرب گزنده و خطرناک برای امنیت منطقه و صلح جهانی و جامعه بشری می‌باشند دارند همان کاری را می‌کنند که عقرب انجام می‌دهد به این معنا که با جنایاتی که مرتکب می‌شوند هستی اسرائیل را به سمت نیستی سوق می‌دهند می‌توان گفت: بزرگترین و خطرناکترین دشمن برای رژیم صهیونیستی، نخست‌وزیر اسرائیل و دولت راست‌گرای افراطی وی می‌باشند.

اگر بعد از ۱۵ مهر ۱۴۰۲ و درگیری ارتش اسرائیل با حماس، نتانیاهو و کابینه جنگی رژیم صهیونیستی برای فرونشاندن اعتراضات داخلی در مخالفت با نا توانی نیروهای اطلاعاتی و امنیتی دولت و تنبیه حماس، بعد از دو سه روز درگیری با فلسطینی‌های غزه از طریق وساطت و میانجیگری کشورهایلی نظیر مصر یا اردن و احياناً اتحادیه اروپا وارد مذاکره با فلسطینی از جمله رهبران حماس می‌شد و قبول می‌کرد امتیازاتی بدهد و حتی با تشکیل دولت مستقل فلسطینی از اتحاد غزه و ساحل غربی رود اردن به پایتختی قدس موافقت می‌کرد.

۱- رژیم صهیونیستی، منزلی که تا کنون نشان نداده را برای اولین بار نشان می‌داد.

۲- این همه انسان‌های بیگناه به شهادت نمی‌رسیدند یا مجروح و بی‌خانمان نمی‌شدند و شهرها به ویرانی تبدیل نمی‌شد و لکه ننگی دیگر در کارنامه رژیم صهیونیستی ثبت نمی‌شد.

ادامه درصفحه ۶

دولت سیزدهم، از سازمان صدا و سیما خواست تا زمینه انعکاس بیشتر خدمات بخش‌های مختلف دولت فراهم شود. همچنین در این جلسه معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در خصوص پروژه ملی قطار شهری گفت: این پروژه با کمک شهرداری تهران و وزارت کشور به ثمر رسیده است و به زودی متروی تهران شاهد استفاده از قطار ملی خواهد بود.

پیمان جلی‌رئیس سازمان صداوسیما نیز با تأکید بر ضرورت حمایت سازمان صداوسیما از تلاش‌ها و اقدامات دولت ادامه داد: طرح حمایت مالی معاونت علمی از برنامه‌های رسانه‌ای دانش بنیان‌ها اثر خوبی برای تقویت و رشد تولید شرکت‌های دانش بنیان داشته است.

در این جلسه، هیأت دولت برنامه عملیاتی تحقق شعار «جهش تولید با مشارکت مردم در سال ۱۴۰۳» را تصویب کرد.